

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 042/2018

PREGÃO Nº 020/2018

ASSUNTO: Registro de Preço pelo período de 12 meses, para aquisição de Materiais de Higiene, Limpeza e Descartáveis.

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nos termos do artigo 12 do Decreto n.º 47.945, de 16 de Julho de 2003, ficam registrados os preços conforme segue:

Item	10920 Código	EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS L Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	003.005.210	ABRIDOR DE LATA Marca: ARTHOUSE	UN	2	1,78	3,56
3	003.001.147	ALCOOL 92% GR 1 LT Marca: FLOPS	UN	1375	5,65	7.768,75
5	003.001.049	AMACIANTE 5 LT Marca: AYLAGE	GL	324	9,60	3.110,40
7	003.001.612	AVENTAL PANO Marca: ZELLI	UN	4	9,00	36,00
9	009.004.191	BACIA 40 LTS C/ALÇA Marca: ARQPLAST	UN	12	12,99	155,88
10	003.003.508	BACIA 6,7 LITROS Marca: JAGUAR	UN	4	5,45	21,80
12	003.005.024	BACIA PLÁSTICA 20 LTS Marca: ARQPLAST	UN	2	4,75	9,50
13	003.005.861	BALDE PARA LIMPEZA 18 LTS Marca: JAGUAR	UN	16	6,75	108,00
14	003.005.394	BALDE PLÁSTICO 10 LITROS Marca: ARQPLAST	UN	28	3,75	105,00
15	009.002.312	BALDE PLÁSTICO 15 LITROS Marca: ARQPLAST	UN	5	4,65	23,25
16	003.004.071	BALDE PLÁSTICO 20 LTS Marca: ARQPLAST	UN	30	7,20	216,00
17	003.005.377	BALDE PLÁSTICO 5 LTS Marca: ARQPLAST	UN	5	2,53	12,65
18	003.005.659	BALDE PLÁSTICO 50 LITROS Marca: ARQPLAST	UN	20	15,90	318,00
23	003.005.354	BORRIFADOR PLÁSTICO Marca: GUARANY	UN	35	5,15	180,25
24	003.006.347	BOTA DE BORRACHA (PAR) Marca: BRACOL	UN	23	34,95	803,85
26	003.005.000	CABO ALONGADOR DE VASSOURAS Marca: SANCHES	UN	10	30,00	300,00
27	009.002.939	CAIXA ORGANIZADORA Marca: PLASUTIL	UN	20	15,00	300,00
28	009.004.494	CALDEIRÃO PANELA GRANDE ALUMÍNIO INDUSTRIAL N 45 - 68 LITROS Marca: FORTALEZA	UN	2	119,37	238,74
29	009.004.495	CALDEIRÃO PANELA INDUSTRIAL Nº28 - 15 LITROS Marca: FORTALEZA	UN	2	108,00	216,00
31	003.003.742	CANECÃO FERVEDOR DE ALUMINIO 2 LITROS Marca: FORTALEZA	UN	10	25,60	256,00
32	003.006.348	CANUDO DE PLÁSTICO (GROSSO) - PCT C/ 100 UNID. Marca: DETALHE	PCT	50	4,37	218,50
34	003.004.840	CESTO DE LIXO PARA BANHEIRO - 6 LT Marca: ARQPLAST	UN	21	4,15	87,15
35	003.006.363	COLOR ATIVO - 500 ML Marca: SANOL	UN	20	5,29	105,80
36	030.001.015	COADOR DE CAFE DE PANO GRANDE Marca: LIDER	UN	74	5,40	399,60
37	003.005.580	COADOR DE CAFE DE PANO MEDIO Marca: LIDER	UN	40	4,29	171,60
38	003.006.366	COLA INSTANTANEA Marca: TEK BOND	UN	12	1,59	19,08
40	003.005.026	COLHER DE PAU Marca: TRINDADE	UN	14	5,16	72,24
41	003.005.101	COLHER P/ ARROZ - GRANDE Marca: VIEL	UN	2	10,00	20,00
42	003.006.349	COLHER PARA BOLO (DESCARTAVEL) - C/ 50 UNID. Marca: PRAFESTA	PCT	62	2,77	171,74
43	003.004.573	CONCHA MÉDIA Marca: FORTALEZA	UN	12	10,90	130,80
44	003.004.211	COPO AMERICANO DE VIDRO - C/ 12 UNIDADES Marca: NADIR	CX	12	11,85	142,20
47	001.001.880	COPO POTE SOBREMESA 100 ML Marca: DANUBIO	UN	12	2,26	27,12
48	003.003.466	CREME DENTAL 90 GR Marca: ORAL B	UN	220	1,80	396,00
52	003.006.364	DESINTUPADOR DE PIA Marca: GUIRADO	UN	10	2,89	28,90
53	003.001.462	DETERGENTE NEUTRO 5 LTS Marca: AYLAGE	UN	284	9,90	2.811,60
54	003.006.350	DISPENSER DE PORTA PAPEL (PAREDE) Marca: EMBAPLAS	UN	4	31,28	125,12
57	003.006.353	EMBALAGEM PARA CACHORRO QUENTE - PCT 100 UNID. Marca: NATACHA	PCT	50	3,99	199,50
58	003.006.370	EMBALAGEM PARA SAQUINHOS PLÁSTICO P/ HAMBURGUER 20X23 Marca: NATACHA	KG	4	17,67	70,68
59	009.001.519	ESCADA COM 6 DEGRAUS Marca: METALMIX	UN	4	139,98	559,92
60	003.006.352	ESCORREDOR DE LOUÇA Marca: ARTHI	UN	10	38,57	385,70



63	003.005.295	ESCUMADEIRA MÉDIA Marca: FORTALEZA	UN	8	6,20	49,60
64	009.001.742	ESPALHADOR DE CERA Marca: GUIRADO	UN	25	5,77	144,25
65	003.002.882	ESPANADOR DE PO Marca: ISSAM	UN	14	11,87	166,18
68	003.003.575	ESPONJA LAVA LOUÇA Marca: SUPERPRO	UN	1790	0,45	805,50
69	003.003.122	FAÇA MESA AÇO INOX Marca: PLANETA	UN	115	2,27	261,05
71	003.005.657	FITA ADESIVA PLASTICA Marca: EUROCEL	UN	24	2,90	69,60
73	003.004.204	FOSFORO Marca: PARANA	MACO	292	2,79	814,68
74	003.001.312	GARFO Marca: PLANETA	UN	120	2,09	250,80
75	003.005.194	GARFO DESCARTAVEL - PCT 50 UNID. Marca: PRAFESTA	PCT	12	3,28	39,36
79	003.003.445	GUARDANAPO PAPEL PEQUENO Marca: MAXIN	PT	260	1,05	273,00
82	003.006.451	LENÇO UMIDECIDO Marca: CLIN OFF	UN	10	11,99	119,90
83	003.001.059	LIMPA ALUMINIO 500 ML Marca: AYLAGE	UN	525	1,72	903,00
84	003.005.155	LIMPA PEDRA 2 LTS Marca: AYLAGE	GL	86	7,49	644,14
85	003.005.238	LIMPA VIDRO Marca: AYLAGE	UN	196	2,79	546,84
87	003.003.987	LIXEIRA 15 LITROS Marca: JAGUAR	UN	28	7,85	219,80
88	003.003.055	LIXEIRA C/ TAMPA P/ PIA - 3 LTS Marca: JAGUAR	UN	1	5,00	5,00
89	003.005.422	LIXEIRA PEDAL 30 LTS Marca: ARQPLAST	UN	20	59,90	1.198,00
90	003.005.296	LIXEIRA PEDAL 50 LITROS Marca: ARQPLAST	UN	17	95,00	1.615,00
92	003.002.935	LUVA DE BORRACHA (PAR) Marca: VOLK	PR	190	2,59	492,10
93	003.003.592	LUVA PLASTICA DESCARTAVEL C/100 UN Marca: BIOSERVICE	UN	40	1,95	78,00
95	003.005.064	MANGUEIRA JARDIM 30 MT Marca: ULTRAMARE	MT	4	59,40	237,60
97	003.003.227	MULTIUSO 5 LITROS Marca: AYLAGE	GL	744	10,80	8.035,20
98	009.004.192	ODORIZADOR DE AR 360ML COM FRAGÂNCIA Marca: ULTRA FRESH	UN	325	8,05	2.616,25
104	003.006.143	PALITO PARA ESPETO Marca: NATURAL	PC	50	4,65	232,50
105	009.004.493	PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS Marca: FORTALEZA	UN	2	435,90	871,80
106	009.002.155	PANELA DE PRESSÃO 4 LITROS Marca: FORTALEZA	UN	1	59,90	59,90
108	003.002.139	PANO DE COPA SORTIDO Marca: ITATEX	UN	330	1,98	653,40
109	003.003.574	PAPEL ALUMINIO Marca: TERMICA	UN	204	4,29	875,16
110	003.004.031	PAPEL FILME Marca: FLUDMAC	RL	54	2,80	151,20
112	003.003.375	PAPEL INTERFOLHADO Marca: GAR-LIMP	PT	378	8,67	3.277,26
113	003.005.379	PAPEL TOALHA C/2 ROLOS Marca: STYLUS	PC	388	3,97	1.540,36
114	003.004.870	PASSADEIRA PARA CHAO Marca: BELLA CASA	UN	36	16,35	588,60
115	003.006.360	PEGADOR DE SALADA Marca: VIEL	UN	2	9,39	18,78
122	003.002.212	PILHA ALCALINA PEQUENA Marca: ELGIN	UN	50	2,29	114,50
125	003.002.247	PILHA PALITO ALCALINA Marca: ELGIN	UN	120	2,37	284,40
127	003.003.929	POTE PARA MANTIMENTOS Marca: JAGUAR	UN	5	10,45	52,25
132	003.004.198	POTE PLÁSTICO 2 LITROS Marca: JAGUAR	UN	22	8,74	192,28
133	003.005.108	POTE PLÁSTICO 4 LITROS Marca: JAGUAR	UN	32	11,75	376,00
135	009.003.143	POTE PLÁSTICO 7 LITROS Marca: JAGUAR	UN	2	14,20	28,40
137	003.004.849	PRATO DE VIDRO Marca: NADIR	UN	130	4,75	617,50
138	003.004.150	PRATO DESCARTAVEL (PCT C/10 UN) Marca: DANUBIO	PT	360	0,98	352,80
139	003.005.515	PRATO MELAMINA FUNDO Marca: COLLORE	UN	200	6,95	1.390,00
140	003.001.408	PRENDEDOR ROUPA MADEIRA C/12 UN Marca: GUIRADO	UN	128	1,25	160,00
143	003.005.335	RALADOR PARA LEGUME Marca: KEITA	UN	2	6,39	12,78
144	003.006.357	RASPADOR DE LEGUMES Marca: KEITA	UN	2	4,67	9,34
147	003.002.687	RODO DUPLO 60 CM Marca: GUIRADO	UN	130	7,55	981,50
148	003.003.960	RODO PIA Marca: PLASUTIL	UN	20	3,20	64,00
150	003.005.796	SABÃO EM PÓ 1 KG Marca: TIXAN	UN	1437	7,75	11.136,75
151	003.005.122	SABONETE 90 GR Marca: MOTIVUS	UN	309	1,00	309,00
152	003.003.096	SABONETE INFANTIL Marca: J&J	UN	10	1,75	17,50
156	003.003.370	SACO DE LIXO 15 LITROS - COM 100 UNID. Marca: RG	PCT	100	9,00	900,00
157	003.003.093	SACO DE LIXO 20 LITROS - COM 100 UNID. Marca: RG	PCT	36	10,20	367,20
158	003.002.561	SACO DE LIXO 200 LITROS - COM 100 UNID. Marca: RG	PCT	60	84,99	5.099,40
159	003.002.257	SACO DE LIXO 30 LITROS - COM 100 UNID. Marca: RG	PCT	74	17,99	1.331,26
160	003.001.012	SACO DE LIXO 40 LITROS - COM 100 UNID. Marca: RG	PCT	28	17,00	476,00
161	003.002.874	SACO DE LIXO 50 LITROS - COM 100 UNID. Marca: RG	PCT	57	25,00	1.425,00
162	003.002.263	SACO DE LIXO 60 LITROS - COM 100 UNID. Marca: RG	PCT	36	27,00	972,00
166	003.006.354	SACO DE PAPEL PARA PIPOCA - PCT COM 100 UNID. Marca: CHIARA	PCT	436	5,00	2.180,00
167	003.006.362	SACO PLASTICO 5 LITROS - ROLO C/ 370 UNID. Marca: CENTRAL PLAST	RL	36	28,98	1.043,28
168	003.001.010	SACOLA PLAST. 25X35 TRADICION. C/1000 UN Marca: CENTRAL PLAST	UN	2	24,00	48,00
169	003.002.034	SAQUINHOS DE PLÁSTICO P/ SORVETE - C/ 100 UNID. Marca: SEGPLAST	UN	400	1,10	440,00
170	003.006.365	SUPORTE PARA COPO DE AGUA DESCARTAVEL Marca: FORTCOM	UN	5	31,99	159,95



173	003.004.515	TAPETE PARA PORTA 75X49 Marca: BELLA CASA	UN	128	17,00	2.176,00
174	003.006.358	TIGELA DE VIDRO C/ TAMPÁ Marca: MARINEX	UN	7	19,70	137,90
175	009.001.971	TOALHA DE BANHO Marca: VENESA	UN	8	13,50	108,00
176	009.001.686	TOALHA DE MESA DE PANO 1,40MX1,35M Marca: ART TEAR	UN	15	20,00	300,00
177	009.001.685	TOALHA DE MESA DE PANO 2,75M X 1,5M Marca: ART TEAR	UN	10	28,99	289,90
178	009.003.212	TOALHA DE MESA DE PANO 2M X 1,5M Marca: ART TEAR	UN	20	28,99	579,80
179	009.002.160	TOALHA DE ROSTO Marca: VENESA	UN	91	5,35	486,85
180	009.003.301	TOALHA PARA CHÁ DE PANO 70X70 Marca: ART TEAR	UN	10	9,98	99,80
181	003.002.556	TOUCA DESCARTAVEL C/100 UN Marca: VOLK	PT	34	8,20	278,80
182	003.001.173	VASSOURA DE CAPIM Marca: GUIRADO	UN	142	14,00	1.988,00
183	003.003.847	VASSOURA DE NYLON C/ CABO Marca: GUIRADO	UN	168	4,38	735,84
Total do Proponente						85.902,67

CONDIÇÕES GERAIS:

1º - A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, respeitada a legislação relativa às licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro a preferência de contratação em igualdade de condições.

2º - PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: O objeto desta licitação deverá ser entregue em até 05 (cinco) dias corridos, após a retirada da Nota de Empenho ou confirmação do recebimento por e-mail.

3º - O prazo de validade dos produtos deverão ser de, no mínimo, 03 meses.

4º - CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado à vista da nota fiscal apresentada quando da entrega do(s) produtos(s), por intermédio de crédito em conta corrente da licitante vencedora junto ao BANCO DO BRASIL S/A, no 30º (trigésimo) dia subsequente ao RECEBIMENTO DEFINITIVO do(s) mesmo(s), sempre de acordo com a ordem cronológica de sua exigibilidade.

5ª - ATRASO NO PAGAMENTO - O pagamento em desconformidade com o prazo previsto será acrescido de juros moratórios de 0,5% (meio por cento) ao mês e calculado pro-rata tempore em relação ao atraso verificado.

6º - DAS SANÇÕES: Ficará impedida de licitar e contratar com a Administração direta e autárquica do Estado de São Paulo pelo prazo de até 05 (cinco) anos, ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, a pessoa, física ou jurídica, que praticar quaisquer atos previstos no artigo 7º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, c.c. o artigo 15 da Resolução CEGP-10 de 19 de novembro de 2002. A sanção aqui tratada poderá ser aplicada juntamente com as multas estipuladas na Portaria PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRAJARA nº 53, de 13/3/96 - D.O.E. 14/03/96, garantido o exercício de prévia e ampla defesa. A CONTRATANTE reserva-se o direito de descontar do valor das faturas os valores correspondentes às multas que eventualmente forem aplicadas. As multas são autônomas e a aplicação de uma não exclui a de outra. Os procedimentos para aplicação das penalidades observarão as disposições do Decreto nº 48.999, de 29 de setembro de 2004, normatizada nesta Instituição através da Portaria 53/96, 13/3/96 - D.O.E. 14/03/96, que estabelece normas para aplicação de multas previstas na Lei 8.666, de 21/6/93 e alterações posteriores.

7º - CANCELAMENTO: O cancelamento do registro de preços ocorrerá nas hipóteses e condições estabelecidas nos artigos 18 e 19 do Decreto Estadual n.º 47.945/2003.

8º - VIGÊNCIA: O prazo de validade do registro de preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da data da publicação da respectiva Ata, passível de prorrogação de única vez por igual período.



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRAJARA
ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ 46.231.882/0001-05



9º - **CONTATRAÇÕES:** Para fins de contratação, seja para retirada da nota de empenho, para efeito de verificação de eventuais sanções aplicadas à proponente adjudicatária, examinar-se-á, por meio da Internet, a regularidade com a Seguridade Social (CND/INSS), Fundo de Garantia de Tempo de Serviço (CRS/FGTS), e certidões negativas de tributos e contribuições federais, expedidas pela Secretaria da Receita Federal e pela Procuradoria da Fazenda Nacional, bem como consulta quanto à inexistência de registros em nome da proponente adjudicatária no “Cadastro Informativo dos Créditos não Quitados de Órgãos e Entidades Estaduais do Estado de São Paulo – CADIN ESTADUAL” e regularidade relativa à Débitos Trabalhistas (CNDT).

10º - **INTEGRAM A PRESENTE ATA PARA TODOS OS FINS,** o edital, a proposta da empresa **EMBAPLÁS COM. DIST. EMBALAGENS LTDA ME.** e a Ata de Sessão do Pregão.

Prefeitura Municipal de Ubirajara, 03 de agosto de 2018.

.....
PREFEITO MUNICIPAL
José Altair Gonçalves

.....
EMBAPLÁS COM. DIST. EMBALAGENS LTDA ME
CNPJ: 17.864.155/0001-79